



Kai gyvenimas smukdo jūsų vaiko Aš – įvaizdį, savęs vertinimą, pasitikėjimą savimi ir savigarbą, tai pats laikas jam priminti, kad gali suvokti save žinodamas, kaip jį vertina Dievas.

Papasakokite savo vaikui, kad Dievas jį sukūrė unikalų ir ypatingą (žr. Ps 139, 13-16), Dievas jį taip myli, kad siuntė savo Sūnų numirti už jį (žr. Jn 3,16). Ir dar, Dievas turi jam atnaujinimo planą (žr. Jn 14, 1-3). Pasakykite vaikui, kad Dievas šitaip nesistengtų, jeigu jis nebūtų to vertas! Neleiskite jam pamiršti šių tiesų!

Krikščionys turi didelį pranašumą, kai kalbama apie tikrąjį vertės jausmą.

Pasaulis sako mums, kad esame vertingi ir nepriklausomi nuo mūsų jausmų, mes tiesiog turime tikėti, kad taip ir yra. Humanistinė teorija skelbia, kad žmogus gali pats sau padėti: egzistuoja grupinė psichoterapija, savaitgalio įdomybių seminarai ir įvairiausi profesionalai, taikantys naujus būdus ir teorijas, skirtas įtikinti žmones, kad jie yra vertingi. Visos šios idėjos svarbios, tačiau nesiūlo geriausio atsakymo! Ką turėtų daryti vaikas, kai visos pastangos padėti sau žlunga? [...]

Krikščionybė skiriasi nuo humanistinės egzistencijos filosofijos. Krikščionybė susijusi su tikrąja asmens verte. Dievas vertina žmogų nepriklausomai nuo nieko, tai viena svarbiausių pamokų,

Vertingas Dievui

Parašė Lkb.lt

Trečiadienis, 05 Rugpjūtis 2009 11:55 - Atnaujinta Trečiadienis, 05 Rugpjūtis 2009 12:15

kurių turite išmokyti savo vaiką! Tikėdamas, kad Dievas jį sukūrė, jūsų vaikas gali jaustis vertingas, nors jam beveik niekas nesiseka. Dievas jį sukūrė ir visoje visatoje nėra kito tokio kaip jis. Jūsų vaikas ypatingas, Dievas jį pažįsta nuo jo pradėjimo. Šis faktas skatina vertinti save!

Be to, Dievas mirė už jūsų vaiką. Jis nusidėjo ir buvo pasmerktas mirti, tačiau Dievas pasakė: „Ne! Aš mirsiu už tave!“. Jis taip ir padarė. Dievo Sūnus mirė nuo nedorėlių, kankintojų rankos, kad jūsų vaikas galėtų gyventi. Jis yra vertingas dar ir todėl, kad Dievas už jį atidavė savo Sūnaus gyvybę. Dievas būtų tai padaręs, net jeigu jis būtų buvęs vienintelis nusidėjėlis visatoje.

Kadangi Dievas sutvėrė jūsų vaiką ir mirė už jį, jis turi teisę jaustis toks vertingas, kad niekas negali jo sumenkinti. Dievas sutvėrė kiekvieną žmogų ypatingą ir mirė už kiekvieną. Jis kiekvienam turi planą. Jis turi jūsų vaikui darbą, kai tas darbas bus atliktas, Jis nori, kad jūsų vaikas gyventų su Juo per amžius. Kokia dovana!

Mama, tėti, neleiskite savo vaikams užmiršti, kas jie iš tiesų yra ir kaip juos vertina Dievas. Tai yra tikrasis savęs vertinimas!

Ištrauka iš Kay Kuzma knygos „Vaiko savigarbos ugdymas“, 36-39 p., „Amžinoji uola“, 2005